
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

همین که روحانی در روند انتقال قدرت کارشکنی نکرده 
باید از او متشکر باشید!

اخبار كشور
صفحه 11
سه‌‌‌شنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۰ 
۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۹۵

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نحوه مواجه روحانی با دولت جدید و رئیس‌جمهور منتخب را برجسته کرد و 
نوشت: » با پايان رقابت انتخابات رياست‌جمهوري 1400 و در راستاي پيشبرد روند انتقال قدرت رقم خورد، هيچ نشاني 
از اينكه با سياستمداري مغرور طرفيم، نداشت. حسن روحاني به عنوان رييس قوه مجريه، در حالي كه كانديداي پيروز 
انتخابات در آن زمان هنوز همزمان رييس قوه قضاييه نيز بود، درحالي هنوز ساعتي از اعلام نتايج نگذشته، در دفتر ابراهيم 
رييسي حاضر شد و ضمن تبريك به او، از همان لحظه روند انتقال قدرت را كليد زد.. [او ]همچنان خود را مقيد به قانون 
مي‌داند و تشخصي كه با اين رفتار معقول و منطقي و توام با احترام به »قانون« و »راي ملت« در رفتار و سكناتش ديده 
مي‌شود، بارها بيش از كارشكني‌هاي جزيي و احتمالي در مسير انتقال قدرت، براي او، آينده سياسي‌اش و البته دولت فعلي 

تحت مديريتش كه هم‌اكنون روزهاي پاياني را سپري ميك‌ند، عايدي و افزوده خواهد داشت.«
این روزنامه نوشت: »اين رفتار حسن روحاني اما برخلاف انتظار مانع از روند تخريب عليه دولت او نشد و درحالي كه 
طي اين سال‌ها، هر روز چند چهره اصولگرا به بهانه‌هاي مختلف به دولت او مي‌تاختند، اين روزهاي اخير نيز اين روند ادامه 
داشته.. حال اينكه اين رويه تا كجا ادامه خواهد داشت، نياز به تحمل و تامل بيشتري دارد اما آنچه مسلم است واكنش 

اصولگرايان به رفتار معقول رييس‌جمهوري، واكنشي درخور نبوده است. «
جریان مدعی اصلاح‌طلبی که سابقه شورش علیه جمهوریت و لگد مال کردن رای مردم در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری را دارد و به خاطر 8 ماه جنگ و آشوب خیابان و خسارت دهها میلیاردی به اموال عمومی و همچنین آبرو و 
اعتبار کشور باید سر افکنده‌، شرمگین و عذرخواه مردم باشد، میخواهد به شکل وقیحانه‌ای انتقال قدرت دولت برآمده 
از خود بدون آشوب وشورش را به منتقدان و همچنین به نظام بفروشد و از سوی دیگر مثلا برای دولت و رئیس‌جمهور 

ناکارآمد و بی‌کارنامه‌، کارنامه بسازد.
انتقاد از بی‌سخنگویی دولتی که هنوز تشکیل نشده؟!

روزنامه آفتاب یزد در گزارش تیتر 1 خود با عنوان » چرا دولت منتخب سخنگو ندارد؟!« نوشت: راه رفته و شکست 
خورده‌ روحانی ارزش حتی امتحان کردن نیز ندارد!

در این مطلب آمده است: اگر نبود، فشار رسانه و افکار عمومی، همچنان محمدباقر نوبخت در حالی که می‌خندید 
داشت آمار می‌داد که »شهر در امن و امان است«! این تازه مربوط به اوایل دولت است بعدها که سخنگو استعفا داد تا 
چندین ماه دولتِ روحانی اساساً به سخنگو و پاسخگویی ذره‌ای اعتقاد نیز نداشت و احساس می‌کرد آنچه »آشنا« به روش 
داستان‌های »آگاتاکریستی« می‌نویسد یعنی پاسخگویی به افکار عمومی و رسانه و جامعه سیاسی‌-‌اجتماعی)!(دست آخر 
نیز نوبت به ربیعی رسید تا... آن روزگار گذشت، تلخ هم گذشت یعنی دولتی که رسانه و افکار عمومی و پاسخگویی را 
از دایره نیازهای خود دور کند، اساساً نمی‌تواند به موفقیت حتی بیندیشد و همین نیز شد اما این روزها، فضای سیاسی 

کشور در حالتی پر از ابهام، اسیر خبر‌سازی‌ها و بازی‌های سیاسی است.
گفتنی است درحالی که هنوز رئیس‌جمهور منتخب به صورت رسمی آغاز به کار نکرده و هنوز دولتی تشکیل نشده‌، 
این روزنامه اصلاح‌طلب در اقدامی عجیب به انتقاد از بی‌سخنگویی دولت وی پرداخته است. گرچه این قبیل اقدامات از 
سوی رسانه‌های طیف اصلاح‌طلب مسبوق به سابقه است و یکی از همین روزنامه‌های در زمان دولت قبل سخنرانی لغو 

شده رئیس‌جمهور وقت را منتشر و آن را نقد هم کرده بود! 
از نگاه مردم نسخه‌ای که اصلاح‌طلبان در دولت روحانی پیچیدند کارآمد نبوده است

محمد صادق جوادی حصار فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»مردم احساس می‌کنند نسخه‌ای 
که اصلاح‌طلبان در دولت آقای روحانی پیچیده‌اند کارآمد نبوده و نتیجه مناسبی به همراه نداشته است«.

وی در ادامه گفت:»با این وجود هر زمان که مردم به گفتمان اصلاح‌طلبی‌نیاز داشته باشند این آمادگی در گفتمان 
اصلاح‌طلبی وجود دارد که راهکارهای خود را در اختیار مردم قرار بدهند. اصلاح‌طلبان همچنان در زمینه‌های فرهنگی، 

اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور حضور خواهند داشت و فعالیت‌های خود را ادامه خواهند داد«.
این فعال مدعی اصلاحات از یکسو اذعان می‌کند که نسخه اصلاح‌طلبان در قوه مجریه کارآمد نبوده و از سوی دیگر 

مدعی شده است که هر زمان مردم به گفتمان اصلاح‌طلبی‌نیاز داشتند، این طیف حاضر است به میدان بیاید.
مدعیان اصلاحات بجای این قبیل فرافکنی‌ها باید درباره کارنامه 8 ساله خود در دولت روحانی و کارنامه 4 ساله در 

شورای شهر و شهرداری پایتخت به مردم پاسخگو باشند. 
بزک بی‌تعهدی غربی‌ها با ذبح منافع ملی 

روزنامه شرق در شماره پیشین خود در گزارشی به همان شیوه‌ای که پیش از این به بزک برجام پرداخته بودند این 
بار به بزک آمریکا و طرف غربی پرداخته و با‌انداختن توپ به زمین کشورمان عدم حصول توافق را نتیجه مسایلی در 

داخل کشور عنوان کردند.
این روزنامه نوشته است: »روی کاغذ، سیدابراهیم رئیسی هنوز رئیس‌جمهور منتخب است؛ اما در واقعیت، لااقل در حوزه 
سیاست خارجی نیروها و مواضع او کم‌کم کار را شروع کرده‌اند. از طرفی علی باقری‌کنی که به نظر گزینه اول وزارت خارجه 

رئیسی می‌آید، در وزارت خارجه مستقر شده است و در نشست وزیر خارجه فعلی با مقام خارجی هم شرکت می‌کند.«
این نوشتار می‌افزاید: »از طرفی محمدجواد ظریف، وزیر خارجه و سیدعباس عراقچی، معاون او و رئیس‌هیئت 
مذاکره‌کننده ایران در وین نیز دیدارهایی با او داشته‌اند و به ارائه گزارش و تبادل‌نظر پرداخته‌اند. کمیته‌ای نیز که به‌عنوان 
کمیته تطبیق برای بررسی و تصمیم‌گیری درباره توافق احتمالی وین شکل گرفته است با حضور نیروهای او و در‌نظر‌گرفتن 
جریان متبوعش بر روند کار نظارت دارد. با این اوصاف می‌توان گفت تیم رئیسی همین حالا در ماجرای برجام مشغول 

ایفای نقش است.«
اما مهم‌ترین بخش این نوشتار آنجاست که تاکید شده: »اگر دنبال نشانه‌های تأثیر ورود این نیروها و این مواضع 
به روند تصمیم‌گیری باشیم، احتمالا باید به تغییراتی نگاه کنیم که در روند مذاکرات برجامی دیده می‌شود. تا قبل از 
انتخابات ریاست‌جمهوری، اخباری رسمی و غیررسمی از وین می‌رسید که همه حاکی از این بودند که توافق در آستانه 
امضاست. هم عراقچی، هم میخائیل اولیانوف، رئیس‌هیئت روسی و هم دیگر مقامات حاضر و ناظر بر روند گفت‌وگوها 
مدام با مواضعی خوش‌بینانه در ‌حال آماده‌کردن فضا برای اعلام توافق به نظر می‌رسیدند و حتی اخباری از محتویات 

توافق‌های صورت‌گرفته می‌رسید.«
در این باره لازم به ذکر است که در ماه‌های گذشته مقام‌های دولتی و شخص روحانی در مقاطعی به بیان این نکته 
پرداختند که مذاکرات به زودی به نتیجه می‌رسد. این موضوع در حالی از سوی دولتمردان کشورمان مطرح می‌شد که در 

آن سوی ماجرا مقامات آمریکایی می‌گفتند هنوز مباحث حل نشده بسیاری باقی مانده است.
در همان مقاطع پیش‌بینی می‌شد که اظهارات دولتمردان به این سبب بیان می‌شود که در آینده نزدیک از برای یک 
کار رسانه‌ای کثیف سوءاستفاده شود چنانکه در نوشتار فوق می‌بینید که اصلاح‌طلبان در صددند تا عدم تن سپردن غرب 

به تعهداتش را به دوش تفکر پیروز در انتخابات بیندازند.
در زمینه جلوگیری از پیشروی گونه‌های جدید کرونا خوب عمل نکردیم 

مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در روزنامه دولتی ایران نوشت: »ما در تشخیص بموقع 
و جلوگیری از پیشروی گونه‌های جدید هم خوب عمل نکردیم. برای مثال زمانی که ویروس برای اولین بار در استان 
هرمزگان پیدا شد، باید سریعا این استان قرنطینه جدی می‌شد که این موضوع رخ نداد. همچنین تحریمی که گرفتار آن 
هستیم نیز مزید بر علت شده است؛ خیلی از کشورها تمایلی برای آنکه ما به خودکفایی برای تولید واکسن برسیم، نشان 

ندادند و کمکی نکردند.«
گفتنی است رفتار‌های بی‌پروا را مرتکب شدن و مسئولیت آنها را نپذیرفتن یا متوجه دیگران کردن، اگر چه اقدامی 
متهوّرانه است، اما قطعا شجاعانه نیست. متاسفانه شیوه مدیریت آقای روحانی در قبال کرونا هر قدر پر ریسک و متهوّرانه 

بود، به همان میزان، تهُی از شهامت مسئولیت‌پذیری نیز بوده است.
او اوایل امسال ادعا کرد »به نظر بنده از پیک کرونا عبور کردیم«؛ اما چندی بعد ادعای دیگری را مطرح کرد و گفت 
»امروز باید به مردم بگویم متاسفانه وارد موج چهارم شدیم، اولین عامل موج چهارم کرونا ورود کرونای انگلیسی به کشور، از 
عراق است. عامل دوم، تردد و تجمع فراوان در شب عید است. عامل سوم، مراسم عید نوروز است. عامل چهارم، عروسی‌هایی 

بود که در ماه رجب و شعبان برگزار شد. عامل پنجم، سفرها بدون رعایت پروتکل‌ها بود«.
بی تردید عامل اول فراگیری موج اخیر و سه برابر شدن تعداد مبتلایان و قربانیان، نه ورود کرونا از عراق، بلکه تدبیر 

خطرناک )ضد تدبیر متهورانه( خود آقای روحانی است.

تنگه احد
محمدهادی صحرایی
اگر به شما )در جنگ احد( آسيبى رسيد، دشمنان شما نيز )در بدر( شكست سخت خوردند 
همان‌گونه كه آنها مقاومت كردند شما نيز بايد مقاومت كنيد اين روزگار را به اختلاف احوال )گاه پیروزی 
و گاهی شكست( ميان خلايق مىگردانيم تا خدا مقام اهل ايمان را معلوم کند و از شما مؤمنان آن را 
كه ثابت در دين است گواه ديگران كند، و خداوند ستمكاران را دوست ندارد.)آیه 140 سوره آل‌عمران(
چند آیه قبل و بعد از این کریمه در مورد جنگ بدر و احد است. همه سال‌های حیات پیامبر مکرم 
اسام مهم است ولی روزگاری که ایشان در مدینه بودند مهم‌تر. چرا که تشکیل حکومت و تنیدگی 
سیاست و دیانت در اسام، هنوز هم مورد تشکیک افراد نادان به تاریخ و مبانی اسلام است. از میان 
سال‌های حضور پیامبر اسلام در مدینه نیز به ‌نظر سال سوم و جنگ احد نیز بسیار مهم است. حضور 
گسترده و ی‌کسومی ‌منافقان در سپاه اسلام، تقابل حضرت محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله و ابوسفیان به‌ عنوان 
سران توحید و کفر در مقابل هم، پیروزی اولیه مسلمانان پس از حمله اول، سرپیچی مسلمانان از دستور 
و‌ ترک تنگه احد به طمع غنیمت، شکست مسلمانان در مرحله دوم جنگ، دستور مهم پیامبر برای جمع 
شدن رزمندگان و زخمی‌های احد برای تعقیب مشرکان و ممنوعیت حضور منافقان و مردان مانده در 
مدینه برای حضور در عملیات تعقیب، و پیروزی نهایی مسلمین در تاراندن کفار و خنثی نمودن توطئه 
منافقان و یهودیان مدینه از جمله نکات بسیار مهم احد است که این مختصر به یکی دو مورد آن که 

برای نخبگان حیاتی است می‌پردازد. 
پس از آنکه مسلمانان برای جنگ احد عازم شدند، حدود ی‌کسوم از لشکریان که منافق بودند 
به بهانه‌ای ‌ترک اردو و به نوعی تحریم جهاد کرده و روحیه سپاه را نشانه رفتند. در مقابل، لشکر کفر 
به فرماندهی ابوسفیان و همسرش هند که هم از فرماندهان بود و هم به‌خاطر معروفه بودن، فردی 
تأثیرگذار و به نوعی سلبریتی آن زمان بود و برای جنگ روانی و با شعار انتقام همراه شده بود، صف‌آرایی 
کرده بودند. توقع این است که پس از پالایش سپاه اسلام از منافقان، استوارترین مؤمنین در کنار پیامبر 
مانده باشند ولی این‌گونه نبود. پیامبر اسلام، عده‌ای تیرانداز را در دهانه و تنگه احد به مأموریت گمارد و 
به آنها دستور داد که »هرگز« موقعیت خود را ‌ترک نکنند. پس از آنکه حضرت علی علیه‌السلام، اولین 
جنگجوی مشرکان را کُشت، مسلمانان به هیجان آمدند و با حمله به لشکریان ابوسفیان آنها را تاراندند. 
بسیاری از مبارزان تنگه احد به خیال پیروزی و به طمع غنیمت، دستور پیامبر را نادیده گرفته و موقعیت 

خود را به جای تثبیت،‌ ترک کردند. 
خالد که او نیز از فرماندهان کافران بود، بقایای لشکر را جمع کرد و با دور زدن تنگه از پشت به 
مسلمانان حمله کرد و مسلمانان به‌خاطر طمعکاری برخی، شکست خوردند و.... و تاریخ سرافکنده است 
که چنین بی‌پروا می‌گوید ولی وقتی درد همان درد است چاره چیست؟ باید گفت. مسلمانان به دامنه 
احد عقب‌نشینی کردند و نتیجه تمرد و طمع را به نظاره نشستند. دندان پیامبر شکسته و صورتش 
شکافته بود. پیکر حمزه را می‌دیدند که با خنجر کفر تکه‌تکه می‌شود و جگرش زیر دندان هندی که 
به فاحشگی شهره بود جویده می‌شد. مثل جگر مسلمانان پشیمان که با دیدن این صحنه‌ها پاره‌پاره 
می‌شد. داغ، سخت است و جانکاه. چیزی شبیه آنچه که زینب کبری سلام‌الله‌علیها در کربلا دید و نیز 
مردم ما با دیدن یک تصویر از دست قلم‌شده حاج قاسم کمی ‌از آن را چشیدند که آن تشییع بی‌نظیر 
را به راه انداختند ولی امان از دل زینبِ تنها. و خنده‌های ابوسفیان و هند و شمر و خولی و ‌ترامپ. 
چه شکنجه و شرمندگی برای متمردین تنگه از این بالاتر که پیامبر اسلام را غرق در خون و خسته و 
مضطرب برای حمزه می‌دیدند؟ پیروزیِ هدر رفته به کنار، با شهادت حمزه و هفتاد مسلمان چه کنند؟ 
دیگر چگونه می‌توان به‌صورت خورشیدواره رسول خدا نگاه کرد؟ عجیب نیست وقتی که بعدها قاتل 
حمزه مسلمان شد و توبه کرد، پیامبر توبه‌اش را پذیرفت ولی گفت فقط به جایی برو که نبینمت. خاطره 

إرباً إربا شدن پاک‌شدنی نیست.
انقلاب اسلامی مظلوم ما پس از سال‌ها دوباره به اهالی انقلاب رسید و مردم از میان هزاران دوز و 
دروغ و دغل، و توجیه و تبانی و تهمت، و همداستانی کفر و نفاق و انحراف و لیبرال‌ها، شعارهای اصیل 
انقلاب و صداقت انقلابی و اخلاق اسلامی را برگزیدند. گرمای طاقت‌سوز و قطعی برق امروز، تاوان تکَرار 
اعتماد به کسانی است که می‌گفتند با روحانی به جهنم می‌رویم ولی با فلانی به بهشت نمی‌رویم. و نیز 
آن کلام زشتی که فرق نروژ و سوئد را نمی‌داند و می‌گفت ایران، نیازی به انرژی هسته‌ای ندارد. و او 
در جنایت دروغگوها و آزار مردم شریک است. وضع امروز نتیجه اعتماد به کسانی است که عوام‌فریبانه، 
دغدغه مردم را به جای معاش و معاد، ورود زنان به ورزشگاه و پخش ربنا و کنسرت و رفع حصر و 
حضور زنان در استادیوم و مذاکره با کدخدا و... معرفی کردند و اکنون وقیحانه از دولت دکتر رئیسی حل 
مشکلات معیشتی و اقتصادی و ایجاد‌ اشتغال و ازدواج و مبارزه با رانت و فساد و کاهش قیمت ارز و 
طلا و خودرو می‌خواهند. خودشان هم چرخ سانتریفیوژ را شکستند و هم چرخ زندگی مردم را. مسکن 
پرمهر مردم را مزخرف دانستند و آلون‌کشان را به سخره گرفتند. شعارهای پریشان دادند و سبکسرانه 

رفتار کردند و ما نتیجه واقعی تدبیرشان را نجیبانه تحمل می‌کنیم. 
همه می‌دانند که مهندسی بودن انتخابات، مهملِ پریشان‌گوهاست چراکه نظام و مردم انقلابی، 
اگرچه حرفشان شنیده نشد ولی همین دولت یازده و دوازده که مسبب اصلی وضعیت امروز است را 
به‌عنوان منتخب مردم پذیرفتند و تحمل کردند. وضعیت کنونی افغانستان و استیصال حاکمان غربزده 
و وابسته آن، اوج و غایت ارمغانی است که لیبرال‌ها برای ایران می‌خواستند. درِ باغ سبز کدخدا که با 
لفاظی و حرافی می‌گفتند، همین سرزمین خسته و تفتیده و خشکیده و خونین افغان‌هاست. واقعیتی 
گویاتر از این به‌عنوان نتیجه تخیلات کدخداباوران متصور نیست. تفکری که معتقد بود آمریکا با فشار 
دادن یک دکمه ما را داغان می‌کند همان تفکری است که غنی و عبدالله را تحقیرشده به آمریکا برد و 
تسلیم‌شده برگرداند. غافل از اینکه همان کدخدا از فرط فرتوتی نمی‌تواند تنبان خود را بالا بکشد و بعد 
از دو هفته برای نجات زیرآوار مانده‌ها راهی به جز دفن آنها نیافت. مثل تدبیر غربگرایان برای کنترل 

بازار مرغ و نهاده با دفن کردن جوجه‌ها!
حقیقتِ واقعیت‌یافته این است که دولت تدبیر و امید، زمین سوخته‌ای را تحویل دولت جدید 
می‌دهد که برای رساندن به حال اولش، پس از برنامه‌ریزی دقیق، نیاز به همت مضاعف و کار 
زیاد و تلاش فراوان همه مردم و به‌ویژه عناصر انقلابی و مدیران خدوم دارد. و در کنار همه اینها 
آرامش، عنصر مهمی ‌است که باید حفظ شود و هرگز نباید به آنها که غوغازیست هستند و به مرض 
»سادیسم سیاسی« عادت کرده‌اند اجازه به هم زدن آرامش مردم را داد. سادیسم، نوعی بیماری 
است که افراد از آزار دادن و اذیت کردن و رنج دیگران لذت می‌برند. مردم را عصبی می‌کنند 
و کیف می‌کنند. زجر می‌دهند و عشق می‌کنند. دروغ می‌گویند و می‌خندند. حرفی می‌زنند و 
همان را انکار می‌کنند. از اینکه مردم به مشکل و مخمصه بیفتند، احساس نشئگی و سرخوشی 
عارضشان می‌شود. می‌توان »سادیسم سیاسی« را بیشتر در میان سیاست‌زده‌های خودشیفته دید 
و در کنار انواع سادیسم‌های کلامی، استبدادی، انفجاری و... به‌عنوان گونه جدیدی از این بیماری 

معرفی نمود.
وضعیت نامطلوب اقتصادی و رنج مردم از بازار بی‌نظارت، قابل کتمان نیست همان‌گونه که می‌توان 
خسارت‌باری معاهده پاریس و تفکر بدوی و مشکوک »احداث نیروگاه به‌صرفه نیست« را با قطعی برق 
و تعطیلی کارخانه‌ها و صنایع دید. تلاش برای تحریک مردم و عصبی کردن آنها نیز رنج هشت‌ساله‌ای 
است که می‌بریم. وضعیت رها و بی‌صاحب فضای مجازی که محل آماج بی‌امان دشمن‌ها شده نیز تا 
حدی است که حتی آقای روحانی نیز چند روز پیش از دروغگویی در آن گلایه کرد. اینها قسمتی از 
مشکلات بسیاری است که میراث تفکر شوم لیبرال‌ها و غربزده‌های تنبل است که واگذارشان به خدا. 
باید به مسائل مهم‌تر پرداخت. چند آیه قبل از آیه ابتدایی، خداوند به مؤمنین وعده می‌دهد که اگر صبر 
و مقاومت در جهاد داشته باشید، هر آن، که مشرکان به شما هجوم آورند خدا شما را با پنج هزار فرشته 
یاری می‌کند. این وعده تنها برای جمعیت سیصد نفری مؤمنین بدر نیست. اگر ده‌ها میلیون ایرانی و 
غیرایرانی که دل در گرو انقلاب دارند، صبور و مقاوم و مجاهد باشند و برای اعتلای انقلاب اسلامی کمر 
ببندند، خدای قادر متعال برای امداد فوری و اینچنینی ناتوان نیست. اصل در وحدت کلمه است و اینکه 

ما بخواهیم. و صدالبته مثل اهالی تنگه احد طمع نکنیم.
مردم عزیز و نجیب ایران با ناامیدی از امید جعلی، به امید واقعی رو کردند و به تغییر و اصلاح واقعی 
امیدوار شدند. جوانمردانه این است که هرکدام از مردم با هر نظر و سلیقه به این کاروان کمک کنند و 
دولت را با کار و تلاش برای حل مشکلات بزرگ کشور یاری دهند. در این میان مسئولین ارشد نظام و 
سایر قوا و به‌ویژه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در صف اول هستند و باید با حفظ آرامش، 
رئیس‌جمهور منتخب را برای مدیریت وضعیت موجود که به زمین سوخته می‌ماند یاری دهند. طبق 
سخنان مقام معظم رهبری، باید هرجا که هستیم را مرکز جهان بدانیم و کارمان را به نحو احسن انجام 
دهیم. ایشان در دیدار غیرمستقیم و اخیر خود با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان را از 
تلاش برای رسیدن به منصب وزارت یا پست‌های اجرایی پرهیز دادند. خواسته‌ای که بی‌شک مخاطبان 

دیگری نیز دارد و باید مثل دستور ماندن در تنگه احد، جدی گرفته شود. 
اگر در گذشته زر و زور و تزویر فسادآور بود اکنون نفوذ نیز یکی دیگر از عامل‌هاست. باید با دقت 
و شدت از نتیجه انتخابات اخیر و امید جوانه‌زده مردم پاسداری کرد و این مهم را فهمید که نو کردن 
منصب‌ها در این موقعیت می‌تواند همان طمعی باشد که فاجعه آفرید و پیروزی را مبدل کرد. هرگونه 
رها کردن طمعکارانه و طلبکارانه موقعیت می‌تواند موجب اختلالی شود که آرامش و سازمان را به هم 
بزند و غیر از اجازه به نفوذی‌های دگردیس برای خلیدن به پای نظام، می‌تواند خدای نخواسته مردم را 
ناامید کند. ایراد ما به لیبرال‌های غربزده که مثل شاهان احمق می‌نشینند و مثل گرگ می‌درند و مثل 
قوم فاتح از سفره انقلاب برای خود و نزدیکان بی‌هنر لقمه می‌پیچند و به اندازه از کارافتاده‌ها هم کار 
نمی‌کنند و وضعیت امروزمان حاصل تخم دوزرده آنهاست همین است که مسئولیت طعمه نیست که 
به آن طمع کنید؛ عهدی است از جانب خدا بر عهده شما که باید به زودی به خدا و اهل محشر پاسخ 
دهید. باید نفس سرکش را مهار کرد و جای خود نشاند و نشست و با دقت و شدت به انجام وظایف 
پرداخت و دانست که کارها با اخلاص و صبر و استقامت و جهاد پیش می‌رود و برکت می‌گیرد نه با 

ویار میز و منصب و تقلای مقام.

درمکتب امام

منشأ قدرت‌ها
آن چيزى كه دل ما و شما و همه را گرم مك‏ىند تأييدى است كه خداى تبارك و 
تعالى از ما مك‏ىند. ما كه خودمان قدرتى نداريم و نداشتيم و نخواهيم داشت. هرچه 
هست از اوست. هر قدرتى كه هست از اوست. منتها اگر ملت‌ها، اگر دولت‌ها با خدا 
باشند، خداى تبارك و تعالى تأييدشان مك‏ىند و اگر بر ضد باشند، خداى تبارك و 

تعالى رهايشان مك‏ىند به حال خودشان.
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۱۰ دستور مهم محسنی‌اژه‌ای
در اولین جلسه شورای عالی قوه قضائیه

نگاه

رئیس دستگاه قضا با صدور 10 دستور 
مهم به معاونین و مسئولان عالی قضائی 
کشور در اولین جلسه شورای عالی قوه 
با رویکرد  بر ادامه مسیر تحول  قضائیه، 
»تحول و تعالی« این دستگاه تاکید کرد.

میزان،  خبرگزاری  گزارش  به 
حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در اولین جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه پس از انتصابش به ریاست دستگاه 
قضا که صبح دیروز برگزار شد، از رهبر معظم 
انقلاب به خاطر عنایتی که به قوه قضائیه 
داشته و دارند و اعتماد و حسن‌ظنّ ایشان 

نسبت به خود، تشکر کرد.
محسنی اژه‌ای با تقدیر از زحمات و 
تلاش‌های آیت‌الله رئیسی در قوه قضائیه طی 
همه سال‌های بعد از انقلاب به‌ویژه در دو سال 
اخیر گفت: آیت‌الله رئیسی حقیقتا همه توان 
خود را در جهت خدمت به انقلاب و مردم و 
دستگاه قضایی به کار بردند و توفیقات خوبی 
داشتند که امیدواریم در مسئولیت جدید اداره 

قوه مجریه نیز موفق باشند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با 
قدردانی از تلاش‌های همه همکاران مجموعه 
قضایی اظهار داشت: قاطبه همکاران ما 
متدین، دلسوز، خیرخواه، مسئولیت‌پذیر، 
خدوم و تلاشگر هستند و تمام همّ آن‌ها این 
بوده و هست که برای تحول در قوه قضائیه 

حرکت کنند.
رئیس دستگاه قضا افزود: از همه همکاران 
انتظار داریم که دست به دست هم دهند تا 
دستگاه قضایی در دوره تحول و تعالی توفیقات 
گذشته را با جدیت بیشتری ادامه دهد و منشا 

خدمت‌رسانی بهتر به مردم باشد.
10 دستور به معاونین و مسئولان عالی قضایی

 در جهت بهبود عملکرد قوه قضائیه
اژه‌ای در ادامه به ارائه 10 دستور خطاب 
به معاونین و مسئولان عالی قضایی در جهت 
بهبود عملکرد قوه قضائیه در خدمت‌رسانی 
به مردم پرداخت و از معاونت منابع انسانی 
خواست که با همکاری معاونت‌های مالی و 
پشتیبانی و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضائیه و سایر بخش‌ها ظرف سه هفته 
مشکلات کارکنان دستگاه قضا را احصاء و 
راهکار‌های پیشنهادی خود برای حل این 
مشکلات را همراه با یک زمانبندی مشخص 

ارائه دهد.
وی با اشاره به مشکلات مراجعان به 
دستگاه قضا اظهار داشت: حل برخی از 
مشکلات مردم در حوزه اختیارات و وظایف 
مجلس و دولت است، اما بخشی از این 
مشکلات مربوط به دستگاه قضا می‌شود که 
ما وظیفه داریم با حل این مشکلات، صادقانه 

و بی‌منت به مردم خدمات ارائه دهیم.
بازرسی ویژه ظرف 3 هفته مشکلات مردم
در مراکز قضایی را احصا و راه‌حل ارائه کند

رئیس قوه قضائیه به بازرسی ویژه 
ماموریت داد که ظرف حداکثر سه هفته 
با همکاری دادستان انتظامی قضات و دیگر 
بخش‌ها از جمله سازمان زندان‌ها، سازمان 
ثبت و بازرسی کل کشور، مشکلات مراجعین 
به دستگاه قضا را احصاء و همراه با راه حل و 
زمانبندی مشخص برای اقدام لازم ارائه کند.
اژه‌ای در این زمینه به ذکر دو نمونه 

از مشکلات مردم پرداخت و گفت: یکی از 
مشکلات این است که برخی از مردم نمی‌دانند 
وقتی مشکل قضایی دارند باید به کجا مراجعه 
کنند و وقتی مراجعه می‌کنند نیز با مشکلات 

دیگری مواجه می‌شوند.
وی همچنین یکی دیگر از مشکلات را 
دستگیری یک فرد بدون اطلاع به خانواده 
وی عنوان کرد و گفت که شاید چند ساعت 
بازداشت یک فرد برای ما عادی باشد، اما حتما 
بی‌اطلاعی خانواده او، برای اطرافیانش نگرانی 
ایجاد می‌کند که این مسئله باید برطرف شود.

معاونت راهبردی عملکرد ۷ هزار 
نمایندگی قوه قضائیه را گزارش کند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود 
۷ هزار نمایندگی دستگاه قضایی در 
دستگاه‌های مختلف کشور اظهار داشت: 
برخی از نمایندگان قوه قضائیه ۱۰ یا ۱۵ 
سال از ماموریت‌شان گذشته یا حتی برخی 
از آن‌ها بازنشسته شده‌اند که باید بررسی شود 
آیا از ظرفیت این مجموعه‌ها استفاده می‌شود 

و اثربخشی دارند یا خیر.
اژه‌ای بر همین اساس به معاونت راهبردی 
ماموریت داد که با همکاری بخش‌های ذی‌ربط 
همچون معاونت‌های مالی و پشتیبانی و 
همچنین معاون امور استان‌های معاون اول، 
وضعیت و عملکرد نمایندگی‌های قوه قضائیه 
در دستگاه‌ها و میزان اثرگذاری آن‌ها را بررسی 

و در این خصوص گزارش دهد.
ظرف یک هفته گزارشی از مصوبات

بر زمین مانده سفرهای استانی ارائه شود
وی در ادامه به رئیس حوزه ریاست 
دستگاه قضا ماموریت داد که با همکاری 
معاونت راهبردی و دیگر بخش‌های مرتبط، 
ظرف یک هفته کلیه مصوبات سفر‌های استانی 
رئیس قوه قضائیه در دوران مدیریت آیت‌الله 
آملی لاریجانی و آیت‌الله رئیسی را بررسی و 
موارد بر زمین مانده را همراه با علت اجرا 
نشدن آن‌ها و پیشنهادات عملیاتی برای تحقق 

این مصوبات، احصاء و اعلام نماید.
نیرو‌های مستعد و انقلابی

در درون قوه قضائیه شناسایی و معرفی شوند
رئیس قوه قضائیه همچنین به دادستان 
انتظامی قضات ماموریت داد که با همکاری 
معاونت منابع انسانی و مرکز حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه و بازرسی دادستانی کل 
کشور و بازرسی و نظارت دیوان عالی کشور 
ظرف دو ماه، نیرو‌های مستعد ولایتمدار، 
انقلابی و با روحیه جهادی در درون قوه قضائیه 
را برای استفاده در سطوح مختلف مدیریتی 

شناسایی و معرفی کند.
اژه‌ای در بخش دیگری از این نشست، 

به دادستان کل کشور ماموریت داد که ظرف 
سه هفته با همکاری بخش‌های مرتبط، نحوه 
تعامل ضابطان و قضات و همچنین همکاری 
نیرو‌های امنیتی و اطلاعاتی و انتظامی با 
قوه قضائیه در کشف توطئه‌ها، پیشگیری و 
جلوگیری از نفوذ دشمنان و کشف، تعقیب 
و پیگیری جریانات باندی و مرتکبان جرایم 
سازمان‌یافته و پیچیده را بررسی و پیشنهادات 
خود برای بهبود و تقویت این همکاری را 

ارائه دهد.
 سازوکارهای پیشنهادی

 برای حمایت از آمران به معروف
 و ناهیان از منکر طراحی شود

وی همچنین با اشاره به اصل مهم قانون 
اساسی در اجرای امر به معروف و نهی از منکر 
گفت: اجرای امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه با ضوابط و شرایط و دستورالعمل‌هایش 
موجب کاهش ورودی پرونده‌ها به قوه قضائیه 

و اقدامات قهرآمیز می‌شود.
رئیس قوه قضائیه بر همین اساس به 
رئیس حوزه ریاست دستگاه قضا ماموریت 
داد که با همکاری نماینده دستگاه قضا در 
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، 
سازوکار‌های حمایت از آمران به معروف و 
ناهیان از منکر را که از مطالبات رهبری و 

مردم است پیشنهاد دهد.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه ظرف چند 
روز آینده معاون اول قوه قضائیه را معرفی 
خواهد کرد، دستور داد که با همکاری 
سازمان بازرسی کل کشور، دیوان عدالت 
اداری، دادستانی کل، معاونت حقوقی و 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات، سازوکار عملی 
و برنامه عملیاتی برای همکاری و هم‌افزایی 
قوه قضائیه با سایر قوا به‌خصوص کمک به 

دولت طراحی و ارائه شود.
وی تصریح کرد: می‌خواهیم با تمام توان 
با قوای دیگر همدلی و همکاری کامل داشته 
باشیم و این مسئله با حرف تحقق نمی‌یابد 
و نیاز به سازوکاری دارد تا اقدامات مشترک 
برای رفع مشکلات مردم و هم‌افزایی و استفاده 
متقابل از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های قوا به‌طور 

مشخص تبیین شود.
محور کار دستگاه قضا در دوره تحول و تعالی

سند تحول قضایی است
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه محور 
کار دستگاه قضا در دوره تحول و تعالی، سند 
تحول قضایی و یکی از مهم‌ترین محور‌های 
این سند »هوشمندسازی همه بخش‌های 
قضایی« است، اظهار داشت: با تلاش‌هایی 
که در مرکز آمار و فناوری اطلاعات با حضور 
دکتر زارع‌پور انجام شده، پیشرفت‌های خوبی 

حاصل شده است.
اژه‌ای در عین حال گفت که در حال 
حاضر از همه ظرفیت‌های نوین که در دستگاه 
قضایی ایجاد شده به خوبی استفاده نمی‌شود 
و باید با یک برنامه دقیق تلاش کرد که از این 
ظرفیت‌ها بیش از پیش استفاده شود تا شاهد 

یک جهش در دوره تحول و تعالی باشیم.
دلیل عدم استفاده همه‌جانبه

 از ظرفیت‌های موجود در حوزه فناوری‌های 
نوین بررسی شود

وی بر همین اساس به رئیس مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضائیه ماموریت داد 
با همکاری معاونت‌های راهبردی و پشتیبانی 
و حقوقی، بررسی کند که دلیل عدم استفاده 
همه‌جانبه از ظرفیت‌های موجود در حوزه 
فناوری‌های نوین چیست و چگونه می‌توان 

این ظرفیت‌ها را بالفعل کرد.
رئیس دستگاه قضا همچنین از رئیس 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
خواست که پیشنهادات و راهکار‌های خود را 
برای حرکت مضاعف در جهت هوشمندسازی 
قوه قضائیه در دوره جدید مدیریت بر اساس 

اولویت‌های سند تحول ارائه دهد.
 معاونت راهبردی 

بر فرآیند اجرای سند تحول 
در زمانبندی مشخص خود نظارت داشته باشد

محسنی اژه‌ای با اشاره به اهمیت تداوم 
حرکت قوه قضائیه در چارچوب سند تحول، 
به معاونت راهبردی ماموریت داد که بر فرآیند 
اجرای سند تحول در زمانبندی مشخص خود 
نظارت داشته باشد و با همکاری بخش‌های 
مربوطه، مشکلات اجرای سند را احصاء و 
پیشنهادات خود را برای رفع نواقص و ارتقای 

سند ارائه دهد.
وی با بیان اینکه برخی محور‌ها و بند‌های 
سند تحول عقب‌تر از زمانبندی اجرایی است، 
متذکر شد: اجرای برخی مواد سند در گرو 
همکاری دیگر قوا و دستگاه‌هاست و هر جا 
لازم است من با مسئولان امر مذاکره و 
مکاتبه خواهم کرد تا در روند اجرای سند 

خللی ایجاد نشود.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه از زمان 
تصدی مسئولیت دستگاه قضا رئیس جمهور 
سه مرتبه در دیدار حضوری و تماس تلفنی 
با او برای همکاری با قوه قضائیه در اجرای 
سند در مدت باقیمانده از این دولت اعلام 
آمادگی کرده، از معاونت راهبردی خواست 
که با همکاری معاونت‌های منابع انسانی 
و پشتیبانی، مسائلی که دولت و مجلس 
می‌توانند قوه قضائیه را در اجرای سند یاری 
کنند، احصاء کند تا کار با سرعت بیشتر 

پیگیری شود.
رئیس قوه قضائیه

 به استان ایلام سفر می‌کند
در این نشست سخنگوی دستگاه قضا 
نیز گفت: رئیس قوه قضائیه در اولین سفر 
استانی خود، پنجشنبه هفته جاری به استان 

ایلام سفر خواهد کرد.
غلامحسین اسماعیلی تاکید کرد: این 
سفر با استعلام و هماهنگی کامل ستاد ملی 
مقابله با بیماری کرونا تنظیم شده و با رعایت 
ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی این ستاد 

انجام می‌شود.

واکنش‌های انتقادی به یک نامه داخلی 
وزارت علوم و تصمیم‌گیری درباره ممنوعیت 
تغییر رشته در کنکور ارشد، منجر به 
عقب‌نشینی این وزارتخانه از تصمیم‌گیری 

نهایی در این‌باره شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، روز یکشنبه نامه 
اداره کل برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم 
به دانشگاه‌ها درخصوص یکی از مصوبات شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو منتشر شد که بر اساس 
آن با‌ اشاره به مصوبه شورا، پذیرش داوطلبان در 
کنکور کارشناسی ارشد را از سال ۱۴۰۱ در 

رشته‌های غیرمرتبط غیرممکن اعلام کرده بود.
انتشار این نامه با واکنش‌های متعدد و 
انتقادات زیادی رو‌به‌رو شد. خیل عظیم این 
واکنش‌ها پس از انتشار این مصوبه باعث شد، 
وزارت علوم در این‌باره واکنش نشان دهد. 
برخی از منتقدان این موضوع معتقدند اغلب 
داوطلبان کنکور تحت تأثیر راهنمایی و علایق 
غیرواقعی هستند و تازه بعد از ورود به دانشگاه 
و فارغ‌التحصیلی راه و علاقه واقعی خود را پیدا 
می‌کنند که با این ممنوعیت امکان تجربه دیگر 

از آنها گرفته می‌شود.
وزارت علوم صبح دیروز با صدور اطلاعیه‌ای 
از سوی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی 
در این زمینه اعلام کرد: تصمیم‌گیری درباره تغییر 
در رشته‌های مرتبط برای داوطلبان ورود به دوره 
کارشناسی ارشد به انجام مطالعات و بررسی‌های 

بیشتر موکول شده است.
در بخشی از نامه محمدرضا آهنچیان آمده 

است؛ بر اساس مصوبه هفدهمین جلسه »شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو«، آزمون کارشناسی 
ارشد به روال سال‌های گذشته انجام می‌شود و 
تصمیم‌گیری درباره تغییر در رشته‌های مرتبط 
برای داوطلبان ورود به دوره کارشناسی ارشد به 
انجام مطالعات و بررسی‌های بیشتر موکول شده 
است. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی 
توضیح داده است که این دفتر مرجع تصمیم‌گیری 
درباره آزمون‌های ورودی دانشگاه‌ها نیست و 
تصمیمات مقتضی درخصوص اجرای مصوبه 
»شورای سنجش و پذیرش دانشجو در تحصیلات 
تکمیلی« پس از انجام بررسی‌های کارشناسی در 
سطح کارگروه‌های تخصصی و طرح و تصویب 
در شورای گسترش و برنامه‌ریزی آموزش عالی 

اتخاذ خواهد شد.
همچنین در این نامه درخواست شده است 
که نقطه نظرات دانشگاه‌ها برای ارتقای کیفیت 
آموزش و توانمندی داوطلبان پذیرفته شده در 
دوره‌های تحصیلات تکمیلی به این دفتر اعلام 
شود. اگرچه وزارت علوم در این اطلاعیه با صراحت 
و قاطعیت اعلام نکرده که مصوبه لغو شده است اما 
خبر لغو این مصوبه به سرعت در فضای مجازی 
پیچید. خبری که به گفته یکی از مسئولان وزارت 
علوم درست نبود چراکه به گفته این مقام مسئول، 
مصوبه به کلی لغو نشده فقط تصمیم‌گیری درباره 

آن به زمان دیگری موکول شده است.
مصوبه شورای سنجش و پذیرش

فقط توسط همان شورا قابل تجدیدنظر است
با این وجود محمدرضا آهنچیان در پاسخ 

به سؤال مهر درباره اینکه آیا مصوبه ممنوعیت 
ادامه تحصیل در رشته‌های غیرمرتبط کارشناسی 
ارشد لغو شده است یا اینکه در حال بررسی 
بیشتر است تأکید کرده است: مصوبه شورای 
سنجش و پذیرش فقط توسط همان شورا قابل 

تجدیدنظر است.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش‌عالی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یادآور شده 
است: شورا نظر به اجرای مصوبه خود نداشته 
است بلکه اجرای آن را منوط به بررسی و مطالعه 

کارشناسی کرده است.
مصوبه نبود؛ نامه نظرخواهی

 از دانشگاه‌ها بود
همچنین ابراهیم خدایی رئیس سازمان 
سنجش در گفت وگو با مهر اظهار داشت: 
موضوعی که به تازگی با عنوان مصوبه شورای 
سنجش و پذیرش کشور درباره ممنوعیت ادامه 
تحصیل در رشته‌های غیرمرتبط کارشناسی ارشد 
مطرح شده، مصوبه نیست و تنها نامه نظرخواهی 

کارشناسی از دانشگاه‌ها است.
وی افزود: این موضوع مورد تصویب نهایی 
قرار نگرفته است و نامه‌ای که در فضای مجازی 
مطرح شده است نامه نظرخواهی کارشناسی از 

دانشگاه‌ها است.
دبیر شورای سنجش و پذیرش دانشجو در 
تحصیلات تکمیلی تأکید کرد: شورا برای سال 
۱۴۰۱ و بعد از آن هیچ مصوبه‌ای در این زمینه 
ندارد و اینکه گفته می‌شود ادامه تحصیل در 
کارشناسی ارشد رشته‌های غیرمرتبط ممنوع 

می‌شود برداشت ناصحیح از این نامه است. ضمن 
اینکه این نظرخواهی پس از جمع‌بندی باید در 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو مطرح و مصوب 

شود که این اتفاق نیافتاده است.
خدایی تأکید کرد: از نظر دبیرخانه شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو این موضوع مصوبه 
نیست و هر زمان شورا تصمیمی ‌بگیرد، سازوکار و 
اطلاع‌رسانی این موضوع هم از طریق دفترچه‌های 
راهنمای ثبت‌نام و اطلاعیه رسمی ‌سازمان 

سنجش است.
چند نکته درباره یک نامه جنجالی

در نامه اولیه وزارت علوم صراحتاً عنوان 
»مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو« درج 
شده بود. مقایسه این نامه با اظهارنظرهای بعدی 
مسئولان، تعارض‌هایی را در گفتار و تصمیم‌گیری 
درباره اطلاع‌رسانی در میان مسئولان این 

وزارتخانه نشان می‌دهد.
با مشاهده نظرات مسئولان وزارت علوم پس 
از موج انتقادات، در نگاه اول به‌نظر می‌رسد این 
وزارتخانه از اجرای مصوبه و اطلاع‌رسانی درباره 
اجرای آن یا عقب‌نشینی کرده و یا دست‌کم آن 

را به تعویق انداخته است.
در صورتی که هیچ‌کدام از این فرضیات 
درست نباشد، عدم مدیریت درست و ناهماهنگی 
مسئولان این دستگاه اجرایی در اطلاع‌رسانی یا 
عدم اطلاع‌رسانی از تصمیمات درون‌سازمانی، 
منجر به این شد که دغدغه‌ای به دغدغه‌های 
موجود داوطلبان کنکور کارشناسی ارشد و 

مخاطبان آموزش عالی اضافه شود.

عقب‌نشینی وزارت علوم از مصوبه ممنوعیت تغییر رشته
بقیه از صفحه ۲در آزمون کارشناسی ارشد

اصرار بر ریل گذاری غلط برجامی
به گزارش مشرق، مروری بر این گزارش نشان می‌دهد که 
وزارت امور خارجه حتی پس از تحویل مذاکرات به دولت آینده 
تمایل دارد بحران احیای برجام را در کانون مدیریتی کشور 
قرارداده و برجام را تنها راه‌حل برای شکوفایی اقتصادی کشورمان 
نشان دهد. تمرکز بر چند جدول در آخرین گزارش بیانگر آن 
است که وزارت خارجه فیلم‌نامه ادامه مذاکرات را به‌خوبی نگارش 
کرده و انتظار دارد؛ دولت آینده نیز در همین ریل حرکت کند.

آمریکا تضمین نمی‌دهد
در گزارش وزارت امور خارجه درباره مهم‌ترین بخش 
مذاکرات یعنی »تضمین طرف غربی به اجرای تعهدات« 
به‌جای تعیین راه‌کار حقوقی، وزارت خارجه چند سؤال عجیب 
را مطرح کرده است:  در این گزارش آمده است:»چه تضمینی 
می‌توان از آمریکا و سایر قدرت‌های جهانی گرفت که آنها را 
وادار به اجرای تعهدات خود کند؟ آیا امکان مراجعه به شورای 
امنیت که همین کشورها اعضای دائم آن هستند وجود دارد؟ 
آیا تبدیل برجام به معاهده‌ای که شرط محال تصویب سنا را نیز 
دارا بود، می‌توانست تضمینی برای رعایت آن توسط آمریکای 
‌ترامپ باشد؟«. در ادامه گزارش تصریح شده است:»آیا ایجاد 
یک حکمیت اجباری-  در تمایز با مرجع مشورتی موجود در 
برجام-  می‌توانست مانع اقدامات آمریکا شود؟ آیا چنین مرجعی 
نمی‌توانست اقدامات جبرانی جمهوری اسامی در کاهش 

تعهدات برجامی را با اختلال مواجه نماید؟«.
وزارت امور خارجه در گزارش مذکور تأکید کرده است که 
تحریم‌ها برداشته می‌شود؛ اما آمریکا نه تضمین می‌دهد و نه 
اجازه راست آزمایی وجود دارد!؛ این در حقیقت بازی در پازل 

طرف عهدشکن و زورگو است.
سرمایه‌گذاری

وزارت خارجه در این گزارش مدعی شده است: »اگر به 

عوض مناقشه و مجادله بر سر اینکه برجام پیروزی قطعی بود و یا 
شکست کامل - که حتماً هیچ یک نبود - همگی کوشیده بودیم 
بیشترین منفعت را از برجام ببریم، چه بسا شرایط به‌گونه‌ای 
دیگر رقم خورده بود. اگر از ابتدا در پی استفاده حداکثری از 
هر میزان دستاورد برجام - حتی در بدترین نگرش‌ها - بودیم 
و مقدار بیشتری سرمایه خارجی جذب کرده و تعداد بیشتری 
از شرکت‌ها از همه نقاط جهان را به کشور کشانده بودیم، 
تحریم ایران و اعمال فشار حداکثری بسیار دشوارتر می‌شد«.

برخلاف وعده‌های فراوان مقامات دولت روحانی و مدعیان 
اصلاحات، تحریم‌های ضدایرانی در ۸ سال اخیر لغو نشد. 
در حقیقت با امضای برجام، آمریکا به جای رفع تحریم‌های 
هسته‌ای، برچسب تحریم‌ها را عوض کرد و آن را به تحریم‌های 
تسلیحاتی، ‌تروریسم، حقوق بشری و...تغییر داد. تغییر 
برچسب‌های تحریم، یکی از‌ترفندهای دولت‌های آمریکا- هم 

دموکرات و هم جمهوری‌خواه-  است.
آمریکا باید به‌صورت عملی و دائمی، تحریم‌های کاتسا، 
آیسا، ویزا، سیسادا و تحریم چرخه دلار را لغو کند. در این 
صورت عملًا‌ترفند تغییر برچسب‌های تحریمی‌نیز بلااثر می‌شود. 
اما این مسئله به هیچ عنوان از سوی دولتمردان و مدعیان 

اصلاحات مطرح نمی‌شود. 
علت عدم سرمایه‌گذاری خارجی در پسابرجام نیز 
عهدشکنی آمریکا و اروپا و بی‌عملی دولت در اجرای 28 شرط 

ابلاغی بوده است، نه مخالفت‌های داخلی با برجام. 
نکته قابل تأمل اینجاست که در این گزارش بیش از 200 
صفحه‌ای حتی یک کلمه راهبرد دقیق درخصوص مواجهه با 

تحریم‌ها‌ اشاره نشده است.
موارد خلاف واقع این گزارش بسیار بیش از آنچه در این 
گزارش گفته شده، است و در نهایت خطاب به آقای ظریف و 
دیگر مدیران ارشد وزارت خارجه باید گفت که با دستاوردتراشی 

و تبرئه دشمن، نه برجام روسفید می‌شود و نه دولت.

بررسی آخرین گزارش برجامی وزارت خارجه

آقای ظریف! با دستاوردتراشی و تبرئه دشمن
نه برجام روسفید می‌شود نه دولت!

بازرسی‌های کل امور صمت و امور 
جهاد کشاورزی سازمان بازرسی کل 
کشور در قالب یک تیم مشترک در 
چند روز اخیر، سه بازدید میدانی از 

بازار مرغ پایتخت داشتند.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
بازرسی کل کشور، هیئتی متشکل از 
نمایندگان بازرسی امور صمت و بازرسی 
امور جهاد کشاورزی، پلیس امنیت 
اقتصادی، بازرسان سازمان حمایت و 
اتاق اصناف ایران در تاریخ 15 تیرماه 
از میدان بهمن درخصوص نحوه توزیع 
مرغ گرم بازدید کردند و حسب بررسی‌ها 
مشخص شد طی این روز مقدار 282 تن 
مرغ گرم برای توزیع به خرده‌فروشان در 
این میدان عرضه شده که این میزان با 
آمار سازمان دامپزشکی به میزان 327 
تن دارای مغایرت بوده و مشخص نیست 

45 تن از مرغ گرم چگونه و کجا توزیع 
شده است.

همچنین به هر واحد خرده‌فروشی 
بالغ بر 100 تا 200 کیلو مرغ گرم 
تخصیص داده و مابقی مرغ گرم به 
شهرستان‌های استان تهران عرضه شد. 
متعاقباً و با توجه به لیست دریافتی از 
اتحادیه مرغ و پرندگان درخصوص سهمیه 
مرغ تحویلی به خرده‌فروشان، به چند 
مغازه خرده‌فروشی نیز مراجعه شد که 
همگی به دلیل گرانفروشی، جریمه شدند. 
البته به دلیل پایین بودن مبلغ جریمه، این 
اقدام از بازدارندگی لازم برخوردار نیست.
همچنین این تیم از واحدهای عرضه 
مرغ گرم در منطقه دردشت تهران نیز 
بازدید کرد و حسب مشاهدات، برخی از 
واحدهای مورد بازدید، مبادرت به عرضه 
مرغ با قیمت‌های بالاتر از نرخ مصوب 

می‌کردند که نسبت به برخورد قانونی با 
تخلف گرانفروشی و صدور برگه جریمه 
اقدام شد. برخی از واحدها نیز به صورت 
غیرقانونی مبادرت به قطعه‌بندی مرغ 
می‌کردند. در این بازدید میدانی سایر 
تخلفات شامل عدم درج قیمت، عدم ارائه 
جواز کسب، عدم ارائه کارت بهداشت و... 

نیز اعمال قانون شد.
در جریان این بازدید با وصول لیست 
مربوط به واحدهایی که مستقیما از 
کشتارگاه، مرغ دریافت می‌کردند، نسبت 
به بازدید از یکی از واحدها اقدام و 
مشخص شد به رغم درج واحد به عنوان 
دریافت‌کننده مرغ دولتی، لیکن مرغ در 
واحد مذکور به قیمت 33 هزار تومان به 
مردم عرضه می‌شد که مراتب منتج به 

صدور برگ جریمه گرانفروشی شد.
سومین گشت مشترک نیز به منظور 

نظارت حداکثری در سطح بازار در تاریخ 
20 تیرماه و با حضور نمایندگان بازرسی 
امور صمت و جهاد کشاورزی، و بازرسین 
اتاق اصناف تهران از واحدهای صنفی 
خیابان آیت‌اله سعیدی تهران که به 
صورت مستقیم از کشتارگاه مرغ گرم 

تهیه می‌کردند، انجام شد.
حسب بازدید به عمل آمده ملاحظه 
شد تمامی واحدها گوشت گرم مرغ را با 
قیمت بالاتر از قیمت مصوب، بین 31 تا 
33 هزار تومان عرضه می‌کردند. صاحبان 
این واحدها مدعی بودند مرغ زنده را از 
دلال و بالاتر از قیمت مصوب خریداری 
‌کرده‌اند و اعلام داشتند مرغ فروشی‌ها و 
دلالان از ارائه فاکتور خودداری می‌کنند.

طی بازدید انجام شده تمامی واحدها 
به دلیل تخلف گرانفروشی توسط بازرسان 

اتاق اصناف اعمال قانون شدند.

اقدام مشترک نظارتی بازرسی‌های امور صمت
 و جهاد سازمان بازرسی کل کشور بر بازار مرغ


